



Daily Current Affairs : 22.07.2023

1. North Eastern Regional Agricultural Marketing Corporation (NERAMAC) organized Showcasing Tripura at Varanasi.

उत्तर पूर्वी क्षेत्रीय कृषि विपणन निगम (NERAMAC) ने वाराणसी में शोकेसिंग त्रिपुरा का आयोजन किया।

2. Union Minister for Finance and Corporate Affairs Smt. Nirmala Sitharaman inaugurates GST Bhawan at Agartala.

केंद्रीय वित्त और कॉर्पोरेट मामलों की मंत्री श्रीमती निर्मला सीतारमण ने अगरतला में जीएसटी भवन का उद्घाटन किया।

3. Union Minister for Jal Shakti, Shri Gajendra Singh Shekhawat Inaugurates National Conference on Rural WASH Partners' Forum.

केंद्रीय जल शक्ति मंत्री श्री गजेंद्र सिंह शेखावत ने ग्रामीण वाॅश पार्टनर्स फोरम पर राष्ट्रीय सम्मेलन का उद्घाटन किया।

4. Ministry of Parliamentary Affairs organises Prize Distribution Function of 55th Youth Parliament Competition, 2022-23 for Schools under the Directorate of Education, Government of NCT of Delhi and NDMC.

संसदीय कार्य मंत्रालय शिक्षा निदेशालय, एनसीटी दिल्ली सरकार और एनडीएमसी के तहत स्कूलों के लिए 55वीं युवा संसद प्रतियोगिता, 2022-23 का पुरस्कार वितरण समारोह आयोजित करता है।

5. Secretary of Pension & Pensioners' Welfare department addresses members of All India Central Government Pensioners' Association and Defence Accounts Pensioners' Association at Pune.

पेंशन एवं पेंशनभोगी कल्याण विभाग के सचिव ने पुणे में अखिल भारतीय केंद्र सरकार पेंशनभोगी संघ और रक्षा लेखा पेंशनभोगी संघ के सदस्यों को संबोधित किया।

6. Ministry of Road Transport & Highways (MoRTH) has issued new guidelines for the provision of signages on Expressways and National Highways.

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय (MoRTH) ने एक्सप्रेसवे और राष्ट्रीय राजमार्गों पर साइनेज के प्रावधान के लिए नए दिशानिर्देश जारी किए हैं।

7. The Ministerial Meeting of the ongoing 14th Clean Energy Ministerial and 8th Mission Innovation Meeting got off to a start, in Goa.

गोवा में चल रही 14वीं स्वच्छ ऊर्जा मंत्रिस्तरीय और 8वीं मिशन इनोवेशन बैठक की मंत्रिस्तरीय बैठक शुरू हो गई।

8. Financial assistance of Rs.659.26 lakh provided to Karnataka between 2020-July 2023 under Hathkargha Samvardhan Sahayata.

हथकरघा संवर्धन सहायता के तहत 2020-जुलाई 2023 के बीच कर्नाटक को 659.26 लाख रुपये की वित्तीय सहायता प्रदान की गई।

9.National Financial Reporting Authority (NFRA) Chairperson Dr. Ajay Bhushan Pandey participates in 3rd International Conference on recent developments and challenges relating to Financial Reporting and Control.

राष्ट्रीय वित्तीय रिपोर्टिंग प्राधिकरण (एनएफआरए) के अध्यक्ष डॉ. अजय भूषण पांडे ने वित्तीय रिपोर्टिंग और नियंत्रण से संबंधित हालिया विकास और चुनौतियों पर तीसरे अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन में भाग लिया।

10.Japan Becomes Second Quad Partner to Sign Semiconductor Pact with India.

जापान भारत के साथ सेमीकंडक्टर समझौते पर हस्ताक्षर करने वाला दूसरा क्वाड पार्टनर बन गया।

11.The Central Government appointed Satpal Bhanu as the Managing Director of Life Insurance Corporation.

केंद्र सरकार ने सतपाल भानु को जीवन बीमा निगम का प्रबंध निदेशक नियुक्त किया।

12.Indian Space Research Organisation (ISRO) successfully tested the Gaganyaan Service Module Propulsion System (SMPS) at ISRO Propulsion Complex in Mahendragiri, Tamil Nadu.

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो) ने तमिलनाडु के महेंद्रगिरि में इसरो प्रोपल्शन कॉम्प्लेक्स में गगनयान सेवा मॉड्यूल प्रोपल्शन सिस्टम (एसएमपीएस) का सफलतापूर्वक परीक्षण किया।

13.India supports U.N.'s efforts in continuing Black Sea Grain Initiative.

भारत काला सागर अनाज पहल को जारी रखने में संयुक्त राष्ट्र के प्रयासों का समर्थन करता है।

14.Rakesh Pal has been appointed as the 25th Director General of the Indian Coast Guard.

राकेश पाल को भारतीय तटरक्षक के 25वें महानिदेशक के रूप में नियुक्त किया गया है।

15.Tata Motors' wholly-owned subsidiary, Jaguar Land Rover (JLR) Plc, UK announced the appointment of Adrian Mardell as Chief Executive Officer (CEO) extending up to a term of three years.

टाटा मोटर्स की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, जगुआर लैंड रोवर (जेएलआर) पीएलसी, यूके ने एड्रियन मार्डेल को मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ) के रूप में नियुक्त करने की घोषणा की, जिसका कार्यकाल तीन साल तक बढ़ाया गया है।

16.OPPO India in collaboration with NITI Aayog's Atal Innovation Mission (AIM) as its knowledge partner has announced the establishment of an Atal Tinkering Lab (ATL) in Kerala.

ओप्पो इंडिया ने अपने ज्ञान भागीदार के रूप में नीति आयोग के अटल इनोवेशन मिशन (एआईएम) के सहयोग से केरल में अटल टिंकरिंग लैब (एटीएल) की स्थापना की घोषणा की है।

17.The 18-Years-Old Anshuman Jhingran From Navi Mumbai Becomes Youngest person to Cross North Channel.

नवी मुंबई के 18 वर्षीय अंशुमान झिंगरन नॉर्थ चैनल पार करने वाले सबसे कम उम्र के व्यक्ति बन गए।

18.UP government launches portal for claiming electric vehicle subsidies.

यूपी सरकार ने इलेक्ट्रिक वाहन सब्सिडी का दावा करने के लिए पोर्टल लॉन्च किया।

19.Culture Ministry to organize Festival of Libraries 2023 in New Delhi.

संस्कृति मंत्रालय नई दिल्ली में पुस्तकालय महोत्सव 2023 का आयोजन करेगा।

20.Chetna Joshi Tiwari, a resident of Indore, has emerged victorious as the winner of Mrs. India Inc 2023.

इंदौर की रहने वाली चेतना जोशी तिवारी मिसेज इंडिया इंक 2023 की विजेता बनकर उभरी हैं।

